
Popis projektu 
 

 
 

Analýza rizik starých ekologických zátěží „Zetor“ a „Cihlář“ v katastru 
města Havlíčkův Brod 

 

 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.24/0.0/0.0/15_007/0000798 

 

 

Popis projektu: 

 

Kalová pole Zetor leží na východním okraji města mezi ulicí U Sv. Jána, železniční tratí a řekou 

Sázavou. Velikost je dána plochou dotčených pozemků a je přibližně 4 000 m2.  Na lokalitě Zetor 

bude zjišťována hloubka a plocha navezených kalů a migrace kontaminace do řeky Sázavy. 

 

Lokalita Cihlář se nachází severně od Havlíčkova Brodu, mezi silnicí I/38 vedoucí na Kolín a 

Vlkovskem. Přibližná velikost je 90 000 m2. Na lokalitě Cihlář bude zjišťována hloubka a plocha 

navezených odpadů, tektonika oblasti a migrační cesty kontaminace vzhledem k blízkosti potoka 

Cihlář, který je přítokem řeky Sázavy. 

 

Protože lokality nebyly dosud prozkoumány a nejsou tedy známy bližší charakteristiky uložených 

odpadů, budou průzkumné práce zaměřeny na širší spektrum kontaminantů. Budou sledovány 

těžké kovy, ropné látky, aromatické uhlovodíky, chlorované uhlovodíky, pesticidy a 

polychlorované bifenyly. 

 

Projekt bude provádět společnost BIOANALYTIKA CZ,s.r.o. Chrudim, která byla vybrána jako 

ekonomicky nejvýhodnější ze 7 uchazečů ve výběrovém řízení. 

 

 

Zodpovídá: Ing. Renata Horáčková 

Vytvořeno / změněno: 15.9.2017 / 15.9.2017 

 


